Veranstaltungen der evangelischen und katholischen Kirche

Der Kirchenmusik-Prospekt ist erhdltlich:

Evangelische und katholische Kirchen

Miinster Information, Heinrich-Briiningstrale (gegeniiber von Karstadt)
Kirchenfoyer, Salzstrafie 1

Ev. Kreiskirchenamt, An der Apostelkirche 1-3

http://kk-muenster.ekvw.net
www.apostelkirche-muenster.de
Kirchenmusik http://kirchenmusik.uni-muenster.de
im Internet: www. erloeserkonzerte.de
www.dommusik-muenster.de

Anderungen vorbehalten

Herausgeber: Der Kreiskantor fiir den Ev. Kirchenkreis Miinster
KMD Klaus Vetter, An der Apostelkirche 35,
48143 Miunster

Information: Anfragen bitte nicht an den Herausgeber, sondern
jeweils direkt an den Veranstalter!

Redaktion: Email: suse-b@muenster.de

Redaktionsschluss: jeweils 14 Tage vor Erscheinen

Anderungen, Erginzungen, Korrekturen werden ggfs. bei einer weiteren

Auflage beriicksichtigt.

1. Auflage:  5.000 Stiick, finanziert durch den ev. Kirchenkreis Miinster
und durch das kath. Stadtdekanat

Erscheinungsweise: 3mal jahrlich

Februar bis April (grtin)
Mai bis September (rot)
Oktober bis Januar (gelb)



Ev. Markuskirche, Idenbrockplatz 16.00 Uhr Lambertikirche

Jeden Donnerstag von 11.00-11.15 Uhr J.S. Bach - Das Orgelwerk, VI. Konzert
Orgelmusik zur Marktzeit Pfingstchoréle, Toccata F, Piece d’orgue, Fugen h, ¢
Tomasz A. Nowak, Orgel
04.05.18, Fr. Eintritt: 9,00/7,00 €
ab 19.00 Uhr Erloserkirche, Friedrichstrafe
,»Ala Francaise“ 17.00 Uhr  Apostelkirche, Neubriickenstrafle
Werke franzosischer Komponisten von Barock bis Moderne PSALM & RAUM
Duo in Re (Viola da gamba, Theorbe, Barockgitarre) Werke fiir Blechbléser, Klavier und Solisten
Jean-Claude Séférian, Gesang Blechbldserensemble an der Apostelkirche
Christiane Rieger-Séférian, Klavier Ltg.: Volker Grundmann
Heinrich-Schiitz-Chor Eintritt frei - Spenden erbeten
Ltg.: Ludwig Wegesin
Eintritt: 10,00 €, bis 18 Jahre frei 18.00 Uhr St. Nikolaus, Wolbeck
Resurrexit - Alleluja
20.00 Uhr Trinitatiskirche, Stralburger Weg Orgelkonzert zur Osterzeit
1. Trinitatiskonzert 2018 Bach, Elgar, Helmschrott, Brduer u.a.
Waltz a Lila Felix Bréduer, Orgel
Bach, Dachez, Piazolla, Swider Eintritt frei - Spenden erbeten

Jens Hiittich, Yeon-Hwa Ko, Violine
Thorsten Jaschkowitz, Viola

Jiwon Na, Violoncello, Barbara Post, Kontrabass 09.05.-13.05.18
Birgit Haverkock, Akkordeon Deutscher Katholikentag
Eintritt frei - Spenden erbeten Kulturprogramm unter katholikentag.de
05.05.18, Sa. 10.05.18, Do. Himmelfahrt
12.00 Uhr Lambertikirche 12.00 Uhr Lambertikirche
-12.30 Uhr Angelus-Konzert Gott mit uns?
Bossi, Esposito, Vidal, Takle Orgelkonzert im Rahmen des Katholikentages
Alessandro Bianchi, Orgel Alexander Toepper, Orgel
Eintritt frei Eintritt frei
19.30 Uhr Dom 13.45 Uhr Lambertikirche
Orgelkonzert in der Osterzeit Da pacem, Domine in diebus nostris
Langlais, Demessieux, Stanford, Vasks u.a. Orgelkonzert im Rahmen des Katholikentages
Thomas Schmitz, Orgel Tomasz A. Nowak, Orgel
Eintritt frei
06.05.18, So. 15.00 Uhr Ev. Universitdtskirche, Schlaunstrafie
11.00 Uhr Trinitatiskirche, Stralburger Weg Singen wie im Himmel
Charles Gounod - Missa brevis Offenes Singen
Gottesdienst zur Osterzeit Alexandra Pook, Susanne Hartmanns, Gesang
Reinhard Kohl, Bass Marcus Hartmanns, Klavier, Achim Stump, Cajon
Deborah Marcus, Orgel Achim Grofle-Oetringhaus, Gitarre
Jakobuschor und Schola der Trinitatiskirche Eintritt frei

Ltg.: Ulrike Thiele, Daniel Gerlach
Predigt: Thomas Ehrenberg



10.05.18, Do.
20.00 Uhr

11.05.18, Fr.
18.00 Uhr

18.30 Uhr

12.05.18, Sa.
11.30 Uhr

19.30 Uhr

Himmelfahrt

Dom

PAX!

Oratorium von Roland Kunz (UA)

Midchenchor am Dom, Domchor St. Paulus

Sinfonieorchester Miinster

Rebecca Martin, Mezzosopran

Daniel Ochoa, Bariton

Thomas Schmitz, Orgel

Ltg.: Alexander Lauer

In dieser Veranstaltung gelten nicht die Karten des Katholikentags!
Kostenlose Einlasskarten (ohne Sitzplatzanspruch) sind erhéltlich am 10.
Mai ab 12:00 Uhr in der Domvorhalle (Paradies) sowie im Domshop ,,Das
kleine Paradies“, Spiegelturm 2

Dom

Gott behiitet all seine Glieder

Zentraler 6kumenischer Gottesdienst des Katholikentages
Musik: Judy Bailey,

Kammerchor Cantico, Hamburg, Ltg.: Norbert Hoppermann
Kantorei an der Apostelkirche, Ltg.: Klaus Vetter

Otto Maria Kramer (Straelen), Orgel

Lambertikirche

Evensong

im Rahmen des Katholikentages
Schein, Brenk u.a.

Kammerchor St. Lamberti

Ltg.: Alexander Toepper

Eintritt frei

Apostelkirche, Neubriickenstrafie

Pax vobiscum

Orgelkonzert im Rahmen des Katholikentages
Karg-Elert, Alain, Bach

Klaus Vetter, Orgel

Ev. Universitatskirche, Schlaunstrafle
Observantenkonzert

»Suche Frieden“

Musik gegen Verfolgung und Vergessen
Birnbaum, Nystedt, Bitsch, Kuper u.a.
Konzert im Rahmen des Katholikentages

19.05.18, Sa.
19.30 Uhr

27.05.18, So.
18.00 Uhr

19.30 Uhr

29.05.18, Di.
19.30 Uhr

02.06.18, Sa.
12.00 Uhr
-12.30 Uhr

03.06.18, So.
16.00 Uhr

Kammerchor der Universitat Miinster
Ellen Beinert, Ltg., Orgel
(Eintrittskarte zum Katholikentag erforderlich, Einlass: 19.00 Uhr)

Dom

Orgelkonzert in der Osterzeit
Dupré, Demessieux u.a.
Maryam Haiawi, Orgel

Kreuzkirche, Hoyastrafie

Kirchenmusikalische Vesper

»,Bonjour*

Beethoven, Bloch, Boulanger, Brahms

Ensemble TRIA: Marisa Aramayo, Violine

Polly Lohrer, Violoncello, Marie Charline Foccroulle, Klavier
Eintritt frei - Spenden erbeten

Markuskirche, Kinderhaus

C. Ph.E. Bach und der Empfindsame Stil
Mozart, J.S. Bach, C.Ph.E. Bach

Godela Bozzetti, Violine

Friedemann Dipper, Klavier

Eintritt frei - Spenden erbeten

Erloserkirche, Friedrichstrafie
Konzertlesung mit Gioconda Belli und Grupo Sal
Eintritt: 15,00/12,00 €

Lambertikirche

Angelus-Konzert

Scheidemann, Karg-Elert, Langlais
Simon Briiggeshemke, Orgel
Eintritt frei

Lambertikirche

J.S. Bach - Das Orgelwerk, VII. Konzert

Toccata und Fuge d, Concerto a, Allein Gott, Triosonate ¢
Tomasz A. Nowak, Orgel

Eintritt: 9,00/7,00 €



21.30 Uhr

09.06.18, Sa.
19.30 Uhr

10.06.18, So.
17.00 Uhr

18.00 Uhr

17.06.18, So.
18.00 Uhr

Ev. Universitdatskirche, Schlaunstrafle
Observantenkonzert

Nachtkonzert bei Kerzenschein

Lowe, Debussy, Copland, Mendelssohn, Jacob u.a.
Stefan Adam, Bariton

Richard Kirchbaum, Oboe

Ellen Beinert, Klavier

Eintritt: 8,00/5,00/3,00 €

Dom

2. Auffithrung des PAX-Oratoriums (s. 10.05.18)

Stehplatzkarten sind am o2. Juni ab 14.00 Uhr in der Domvorhalle (Para-
dies) erhaltlich.

St. Bernhard, Angelmodde
Ventissimo
Holzbldser-Orchester Ventissimo
Ltg.: Taulant Haxhikadrija
Eintritt frei - Spenden erbeten

Erloserkirche, Friedrichstrafe
Friedenskantaten - J. S. Bach
Westfdlisches Bach-Collegium
Kourion-Orchester

Ltg.: Lothar Wiedmann

Eintritt: 20,00/18,00 €, bis 18 Jahre frei

St. Nikolaus, Wolbeck

Festliche Barockmusik

Bach, Hiandel, Telemann, Vivaldi

Ensemble der D.-Bonhoeffer-Gemeinde Berlin-Lankewitz
Jana Czekanowski-Frankmar, Sopran

Ludwig Frankmar, Barockcello

Jochen Spaan, Orgel

Eintritt frei - Spenden erbeten

24.06.18, So.
12.00 Uhr

-19.00 Uhr

16.00 Uhr

18.00 Uhr

19.30 Uhr

01.07.18, So.
16.00 Uhr

18.00 Uhr

Erloserkirche, Friedrichstrafie

Orgeltag Westfalen

Orgelseminar: Historische Spielweise und Registrierung an der
Collon-Orgel

Prof. Christian Rieger, Folkwang-Hochschule Essen

Anmeldung erforderlich unter: a.ewald.michel@gmail.com
Seminar: 35,00/15,00 €

Fihrung, Konzert: Eintritt frei - Spenden erbeten

Lambertikirche

Verleih uns Frieden

Rheinberger, Mendelssohn Bartholdy, Whitacre u.a.
Chorus Cantemus, Kammerchor Appelhiilsen

Ltg.: Thomas Drees

Kreuzkirche, Hoyastrafie
Kirchenmusikalische Vesper
Gitarre solo

Thomas Beer, Gitarre

Eintritt frei - Spenden erbeten

Markuskirche, Kinderhaus

The Great British Flute

Englische Komponisten des 20. Jh. und engl. Volkslieder
Gary Woolf, Querflote

Sebastian Kurz, Klavier

Eintritt frei - Spenden erbeten

Lambertikirche

J.S. Bach - Das Orgelwerk, VIII. Konzert

Concerto C, Triosonate d, Partita ,,Christ, der du bist der helle Tag“
Tomasz A. Nowak, Orgel

Eintritt: 9,00/7,00 €

Erloserkirche, Friedrichstrafie
Chorkonzert

Gospel, Pop, Klassik

Junger Chor Miinster

Ltg.: Harald Berger

Eintritt frei - Spenden erbeten



06.07.18, Fr.
20.00 Uhr

07.07.18, Sa.
12.00 Uhr

-12.30 Uhr

18.00 Uhr

danach

08.07.18, So.
15.30 Uhr

18.00 Uhr

Trinitatiskirche, Stralburger Weg
2. Trinitatiskonzert 2018

Lieder der Romantik

Liszt, Schumann, Strauss
Annette Walaschewski, Sopran
Daniel Gerlach, Klavier

Eintritt frei - Spenden erbeten

Lambertikirche
Angelus-Konzert
Kensuke Ohira, Orgel
Eintritt frei

Kreuzkirche, Hoyastrafie
Vorabendmesse zum Sonntag
gestaltet von Manfred Siebald
,Lieder, Worte, Gedanken*

mit Liedermacher Manfred Siebald
Eintritt frei - Spenden erbeten

Ev. Universitatskirche, Schlaunstrafle
Observantenkonzert

Chor- und Orchesterkonzert

Kuhnau - Magnificat

Fasch - Gehet zu seinen Toren ein

Bach - Violinkonzert a-moll

Mihai Ionescu, Violine

Heike Hallaschka, Sopran, Brigitte Zauner, Alt
Fritz Steinbacher, Tenor

Studentenkantorei der Universitat
Orchesterakademie an der Universitatskirche
Ltg.: Prof. Ellen Beinert

Eintritt: 20,00/15,00/5,00 €

VVK ab 23.06. Musikhaus Viegener, Katthagen

Erloserkirche, Friedrichstrafe

Feierlicher Abschluss der Geigengarten-Konzerte
Violin- und Kammermusikklasse Prof. Helge Slaatto
Eintritt frei - Spenden erbeten

Orgelsommer der Stadt Miinster 2018
Kinstlerische Leitung: Prof. Tomasz A. Nowak

14.07.17,Sa.  Lambertikirche

20.00 Uhr SONNENGESANG
Kammerchor der HEM Detmold, Ltg. Anne Kohler
Alexander Gebert, Violoncello

21.07.18,Sa.  Lambertikirche

20.00 Uhr Bach, Middelschulte, Alain
Volker Janig (Lemgo)

28.07.17,8a.  Apostelkirche, Neubriickenstrafie

20.00 Uhr Matthias Dreiflig (Erfurt)

05.08.18,So. Ludgerikirche - Aegidiikirche - Petrikirche
16.00 Uhr Wandelkonzert mit Orgelduo
-ca. 1730 Dina Ikhina & Denis Makhankov (St. Petersburg)

11.08.18,Sa. Dom
20.00 Uhr Winfried Lichtscheidel (Sendenhorst)

Eintritt 10,00/7,00 £,
Karten an der Abendkasse ab 19.30 Uhr (am 05.08. ab 15.30 Uhr)
Der Eintritt am 11.08. ist frei.

Anderungen vorbehalten!

14.07.18, Sa.

18.00 Uhr Christuskirche, Hiltrup
Ventissimo
Holzblaserorchester

15.07.18, So.

10.30 Uhr Ev. Universitatskirche, Schlaunstrafle
Semesterschlussgottesdienst
Studentenkantorei der Universitit
Ltg.: Ellen Beinert

22.07.18, So.

16.00 Uhr Aegidiikirche
FIAT IUSTITIAv
6- bis 12-stimmige Werke von Giacomo Carissimi
Seicento vocale
Ltg.: Jan Croonenbroeck, Alexander Toepper
Eintritt frei




03.08.18, Fr.

20.00 Uhr

04.08.18, Sa.

12.00 Uhr
-12.30 Uhr

25.08.18, Sa.

20.00 Uhr

21.00 Uhr

ca. 21.45 Uhr

01.09.18, Sa.

12.00 Uhr
-12.30 Uhr

02.09.18, So.

10

16.00 Uhr

17.00 Uhr

St. Nikolaus, Wolbeck

Summerwinds Holzblaserfestival Miinsterland
Vivaldi - Fagottkonzert , La Notte“, Die vier Jahreszeiten
Kolner Kammerorchester

Marceau Lefévre, Fagott

Raphael Christ, Violine, Ltg.

Eintritt mit entspr. Karten

Lambertikirche
Angelus-Konzert

Stefan Emanuel Knauer, Orgel
Eintritt frei

Internationale Lamberti-Orgelwochen 2018, I

Lambertikirche

Orgelkonzert

Musik auf dem Lamberti-Kirchplatz

Orgel, Harfe und Schlagwerk - G. Holst ,,The Planets“

Tomasz A. Nowak, Alexander Toepper, Kammerchor St. Lamberti
und Giste

Eintritt frei

Lambertikirche
Angelus-Konzert
Alexander Flood, Orgel
Eintritt frei

Lambertikirche

Internationale Lamberti-Orgelwochen 2018, II
Mendelssohn, Ishii, Matsuoka

Kensuke Ohira, Orgel

St. Berhard, Angelmodde

Mein Herz durch die Stille tragen - Klanglandschaften
Zeitlose meditative Kldnge zwischen Improvisation und Kompo-
sition

Akampita Steiner, Obertongesang, klassische Gitarre, Floten, exo-
tische Instrumente, Rezitation

Eintritt frei - Spenden erbeten

19.30 Uhr

09.09.18, So.
16.00 Uhr

16.09.18, SO.
16.00 Uhr

23.09.18, So.
16.00 Uhr

25.09.18, Di.
20.00 Uhr

28.09.18, Fr.
19.30 Uhr

29.09.18, Sa.
19.30 Uhr

Markuskirche, Kinderhaus

Pipes & Reeds

Lieder und Téanze fiir Pfeifen und Zungen

Ulrike von Weif3, Gesang, Portativ, Indisches Harmonium
Claus von Weif}, Gesang, Dudelsdcke, English Concertina
Eintritt frei - Spenden erbeten

Erloserkirche, Friedrichstrafie
Kinderkonzert

Ltg.: Ludwig Wegesin

Eintritt frei

Lambertikirche

Internationale Lamberti-Orgelwochen 2018, III
Héandel, Vivaldi, Bach, Tchaikovsky, Glass, Scott
Jonathan Scott, Orgel

Lambertikirche

Internationale Lamberti-Orgelwochen 2018, IV
Bach, Beethoven, Mozart, Pierné, Dupré, Jongen
Wolfgang Capek, Orgel

Trinitatiskirche, Straflburger Weg
Warum ist das Stiick so schon?

Bach - Praludium C-Dur BWV 846

sowie weitere Werke und Musikbeispiele
Daniel Gerlach, Moderation, Klavier

Lambertikirche
Evensong

Byrd, Brahms u.a.
Kammerchor St. Lamberti
Ltg.: Alexander Toepper
Eintritt frei

Dom

»Gesdnge an Gott“

Haas, Holler, Saint-Saéns, Widor, Peeters
Jutta Potthoff, Sopran

Christoph Grohmann, Orgel

1



